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Postanschrift Landkreis Hildesheim, 31132 Hildesheim Bearbeitende Dienststelle

304 - Amt fiir Hoch- und Tiefbau und
CDU-Fraktion Geb3dudemanagement
im Kreistag Hildesheim Dienstrdume Hildesheim

Eduard-Ahlborn-Stralle 7

Nachrichtlich:
Fraktionen im Kreistag

Dezernate
Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen / Mein Schreiben Datum
11.06.2025 (304) 02.07.2025 20.12.2025

Anfrage gemiR § 56 NKomVG; hier: Nr. 377/XIX vom 11.06.2025:
Brandschutzmangel an den Berufsbildenden Schulen in der Steuerwalder StraBe

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit Schreiben vom 11.06.2025 stellten Sie die folgende Anfrage:
Sehr geehrter Herr Landrat Lynack,
ergdnzend zu unserer Anfrage vom 03.06.2025 bitten wir Sie um Beantwortung folgender Fragen:

1. Wann werden Sie den Kreistagsgremien fiir die o. a. Schulen die Baubeschreibungen und die fiir den Bau erforderlichen Kosten vorlegen?

2. Wann haben Sie aufgrund welcher Beschliisse welche Baumafinahmen in der Von-Thiinen-Strafle fiir wann und zu welchen Kosten sowie in welchen Verfahren in Auftrag gegeben, obwohl nicht gesichert ist, ob und ggf. wann die fiir das Vorhaben noch benétigten Fléichen von der Stadt Hildesheim zur Verfiigung gestellt werden? Wann und mit welchem Ergebnis haben Sie dazu das Rechnungspriifungsamt beteiligt?

Mit Schreiben vom 02.07.2025 erhielten Sie eine Zwischennachricht. Heute beantworte ich lhre Fragen wie folgt:

Allgemeine Sprechzeiten & Kontakt
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Vermittlung 05121 309-0 - Fax Hildesheim 05121 309-2000 - Fax Alfeld 05181 704-8008 - www.landkreishildesheim.de
Sparkasse Hildesheim Goslar Peine: IBAN: DEO8 2595 0130 0000 0016 14 - BIC: NOLADE21HIK

Volksbank eG Hildesheim-Lehrte-Pattensen IBAN DE95 2519 3331 4014 4453 00 - BIC GENODEF1PAT

Postbank Hannover - IBAN: DE24 2501 0030 0007 6453 02 - BIC: PBNKDEFF


Frage 1:
Wann werden Sie den Kreistagsgremien fiir die o. a. Schulen die Baubeschreibungen und die fiir den Bau erforderlichen Kosten vorlegen?

Antwort auf Frage 1:

Zur Zeit befindet sich die bisherige Planung der Berufsbildenden Schulen in Steuerwald, welche auf dem Abschlussbericht zu der "Phase 0" und dem Beschluss der Politik vom 16.03.2023 (siehe Beschlussvorlage 413/XIX) basierte, in der Uberarbeitung durch die Schulentwicklungsplanung (siehe Beschlussvorlage 1094/XIX-1). Sobald durch die Schulentwicklungsplanung die Umsetzung der Flachen- in Raumprogramme erfolgt ist, kdnnen Baubeschreibungen erstellt und Kosten ermittelt werden, die den entsprechenden Gremien vorgelegt werden kdnnen.

Frage 2:

Wann haben Sie aufgrund welcher Beschliisse welche Baumafinahmen in der Von-Thiinen-StrafSe fiir wann und zu welchen Kosten sowie in welchen Verfahren in Auftrag gegeben, obwohl nicht gesichert ist, ob und ggf. wann die fiir das Vorhaben noch benétigten Fldchen von der Stadt Hildesheim zur Verfiigung gestellt werden? Wann und mit welchem Ergebnis haben Sie dazu das Rechnungspriifungsamt beteiligt?

Antwort auf Frage 2:

Bei den BaumaBnahmen in der von-Thiinen-Stralle handelt es sich um InstandhaltungsmalRnahmen im Rahmen der Bauunterhaltung, um einen sicheren Schulbetrieb zu gewahrleisten.

Die Beteiligung des Rechnungsprifungsamtes erfolgt, sofern das vorgesehen ist, im Rahmen des Vergabeverfahrens.

Auf Grundstiicken der Stadt Hildesheim wurden vom Landkreis Hildesheim keine BaumalRnahmen beauftragt.

Die Beantwortung dieser Anfrage dauerte ca. 2 Stunden.

Mit freundlichen GriiRen
In Vertretung

gez.
Grella

